

Số: 572 /CSBR-TCKT  
V/v: Giải trình kết quả kinh doanh  
Quý II/2024 tăng so với Quý II/2023.

Bà Rịa – Vũng Tàu, ngày 17 tháng 07 năm 2024

Kính gửi :

- Ủy Ban chứng khoán nhà nước;
- Sở Giao dịch chứng khoán Hà Nội.

Kết quả kinh doanh Quý II/2024 của Công ty Cổ phần Cao su Bà Rịa lợi nhuận sau thuế là 33.922.126.913 đồng tăng so với Quý II/2023 là 22,71 %. Do ảnh hưởng một số nguyên nhân chủ yếu như sau:

T	Diễn giải	Quý II/2024	Quý II/2023	Tăng giảm	Tỷ lệ tăng giảm (%)
1	Sản lượng tiêu thụ (tấn)	1.146	1.734	(588)	(33,91)
2	Giá bán (đ/tấn)	45.188.271	33.936.445	11.251.826	33,16
3	LN hoạt động kinh doanh	2.823.965.387	1.654.419.631	1.169.545.756	70,69
4	LN hoạt động tài chính	14.178.006.159	16.878.064.150	(2.700.057.991)	(16)
5	Lợi nhuận khác	22.028.414.855	11.829.728.991	10.198.685.864	86,21
6	Lợi nhuận sau thuế	33.922.126.913	27.644.444.830	6.277.682.083	22,71

- Lợi nhuận hoạt động kinh doanh tăng 1,2 tỷ đồng so với quý II/2023 do giá bán tăng so với cùng kỳ năm trước.

- Lợi nhuận hoạt động tài chính giảm 2,7 tỷ đồng so với cùng kỳ năm trước chủ yếu do giảm tiền thu từ cổ tức.

- Lợi nhuận khác tăng 10,2 tỷ chủ yếu do khoản thu từ thanh lý tăng so với cùng kỳ năm trước.

Trên đây là giải trình về kết quả kinh doanh Quý II năm 2024. Công ty kính trình lên Ủy Ban chứng khoán nhà nước, Sở Giao dịch chứng khoán Hà Nội và các nhà đầu tư được biết.

Trân trọng kính chào././

Nơi nhận:

- Như trên;
- Lưu VT, TCKT.



**Huỳnh Quang Trung**